



Anna Lena Källestedt och Helena Lindblom, två av deltagarna i heldagsutbildningen. FOTO: ANDERS HOLMBERG

## En dag för kyrkorådet

**Vad innebär det att vara förtroendevald i Svenska kyrkan? Vilken roll har kyrkorådet? Vem tar olika beslut?**

Det var några av de frågor som stod på agendan när kyrkoråden i Hallstahammar-Kolbäck och Sura-Ramnäs församlingar samlades på Sankt Larsgården i Hallstahammar för en heldagsutbildning.

– Det är bra att träffas under en hel dag. Vi hittade varandra på ett helt annat sätt än när vi bara ses på kvällen, säger Helena Lindblom, ersättare i Hallstahammar-Kolbäck kyrkoråd, om dagen.

Helena Lindblom sitter sin andra period i församlingrådet och tycker att det har varit givande att få titta på vad kyrkoordningen säger om uppdraget som förtroendevald.

– Det här var min första utbildning i den är rollen. Jag har lärt mig mycket och kan verkligen rekommendera utbildningen till andra församlingar, säger hon.

Dagen inleddes med att alla deltagarna fick berätta om sitt eget första möte med kyrkan.

– Vi var många som hade söndagsskolan som vår första kontakt. Det är något som jag minns som väldigt roligt, säger Helena Lindblom.

**ANN LÖFQVIST**

### KURSER

Är din församling intresserad av endagsutbildningen för kyrkoråd? Kontakta din kontraktsprost för mer information.

På [svenskakyrkan.se/vasterasstift/app/kurser/](http://svenskakyrkan.se/vasterasstift/app/kurser/) utbud hittar du fler utbildningar för förtroendevalda.

# Fellingsbro rustar för krigets flyktingar

**I Fellingsbro finns en lång tradition av att ta emot människor på flykt. För- eningar, församlingen och enskilda jobbar tillsammans. Sockenföreningen är navet i maskineriet.**

Sam Pettersson är diakoniassistent i Näsby-Fellingsbro församling. Han kom till församlingen i början av 2020.

– Det var precis innan corona slog ut den mesta verksamheten här. Vi hade haft svenskundervisning och träffar för flyktingar. Men de flesta ideella som drev verksamheten var 70 plus.

De första krigsflyktingarna som kom till Fellingsbro var barn från Finland under krigsåren på 1940-talet. På 1990-talet kom människor från forna Jugoslavien. 2015 kom flyktingar från främst Syrien och Afghanistan.

I slutet av 2020 stängde Migrationsverket boendet på orten och därmed flyttade nästan alla asylsökande.

– Nu öppnar de igen, konstaterar Sam Pettersson. Och många av våra ideella är tillbaka.

**ALIDA MALM** är jurist, specialiserad på migrationsrätt. Hon är också ordförande i sockenföreningen.

– Vi visste att lägenheterna var väldigt slitna. Migrationsverket skrev kontrakt med fastighetsägaren utan att ens titta hur det såg ut. Dörrar var sönder, trapphusen såg eländiga ut. Vi lyckades samla ett gäng som har reparerat det värsta och gjort i ordning så att flyktingarna ska känna sig välkomna, berättar hon.

Migrationsverket tillhandahåller bara det allra mest nödvändiga till lägenheterna. En smal säng och en stol per person, ett bord och lite husgeråd. Just i Fellingsbro har lägenheterna bara fått en uppsättning bestick, vilket blir svårt om det kommer familjer.

– De kan inte gärna dela på en gaffel, säger Alida Malm. Men vi gjorde ett upprop på sociala medier och har fått in mängder med saker.

I sockenföreningens lokal sorteras alla förnödenheter som flyktingarna kan tänkas behö-



FOTO: HANNA WALLSTEN

**Mitt i lagret av förnödenheter står Sam Pettersson, diakoniassistent och Alida Malm, sockenföreningens ordförande. De har mobiliserat hela Fellingsbro i arbetet med att ta emot flyktingar från Ukraina.**

**Många av de äldre som varit i lägenheterna och städade och satt upp gardiner växte själva upp här.**

Alida Malm

va. Allt från tvättmedel till barnkläder sorteras på hyllor (också skänkta av ett lokalt företag).

**MITT EMOT** sockenföreningens lokal ligger Matbanken, som drivs av församlingen.

– Här delar vi ut mat på måndagar, till människor av alla nationaliteter. Många är etniska svenskar som av olika skäl inte har råd med det nödvändigaste, förklarar Sam Pettersson. Nu har vi gjort upp med de lokala handlarna om leverans ytterligare en dag i veckan eftersom flyktingarna från Ukraina förmodligen kommer behöva mycket hjälp.

– Det ekonomiska stödet till asylsökande har inte höjts sedan 2001, konstaterar Alida Malm kort.

Bostadsområdet där flyktingarna ska bo ligger ett kvarter från huvudgatan. Fyra trevåningshus runt en gård med lekplats.

Bygdens knyttgubbar, en grupp äldre män som hjälper barnen att knyta skridskorna på vintern, har satt upp gardiner i fönstren. Där finns även lampor som ska lysa välkomnande i kvällsmörkret.

– Många av de äldre som varit i lägenheterna och städade och satt

upp gardiner växte själva upp här, säger Alida Malm.

**FÖRSAMLINGEN VAR** engagerad i hjälparbetet på ett mycket tidigt stadium. Tack vare en före detta praktikant, Oksana Honcharova från Ukraina, fick man reda på att flyktingar som kommit till Polen saknade barnmat och blöjor.

– Vi samlade in det som behövdes och lyckades få allt levererat till flyktingarna. Handlaren här i byn blev lite fundersam när alla pensionärer började köpa en massa barnmat, säger Sam Pettersson med ett litet skratt.

Just då kommer Oksana från tågstationen tillsammans med ett äldre par. De släpar på resväskor och ryggsäckar och matkassar. Paret är grannar till Oksana. De har varit på flykt i flera veckor och äntligen landat i Fellingsbro. I morgon ska de åka ner till Örebro och registrera sig. Men nu behöver de tvättmedel och vila.

Mannen kan lite engelska och Sam frågar honom hur resan gått till. Alida Malm följer med kvinnan in i sockenföreningens lager. Arbetet har börjat.

**HANNA WALLSTEN**



## Skepptuna prästgård

PLATS FÖR LÄGER, MÖTEN  
KONFERENS OCH FEST

Nära Arlanda, Stockholm och Uppsala  
Möjlighet till catering  
Info: [www.skepptonaprestgard.se](http://www.skepptonaprestgard.se)  
eller tel 08-594 408 40

**Svenska kyrkan**  
MÄRSTA PASTORAT